[image: image1.png]

Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.10.2022 г.

	№ 455-п

Об отмене режима повышенной готовности на территории муниципального образования города Игарка

В связи с реализацией мероприятий по обеспечению доставки твердого топлива на территорию муниципального образования город Игарка, устранением обстоятельств, послуживших основанием для ввода режима повышенной готовности, на основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения ликвидации чрезвычайных ситуаций», Закона Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь статьями 6, 25, 26, 34, 35 Устава муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 15.10.2022 года режим повышенной готовности для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края.
2. Перевести органы управления, силы и средства муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края в режим повседневной деятельности.

3. Постановление администрации города Игарки от 24.08.2022 № 421-п «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования города Игарка» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете «Игарские новости».

Глава города                                                                                       А.Р. Гайнетдинов
 (39172)-2-24-25